Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos

o
2 ﬁ

@

Instituto
2 Aguascalentense

FA
¢ delas Mujeres

Anexo 11

INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA

Clave
Ente Fiscalizado
Periodo

Miles de Pesos

Instituto Aguascalentense de las Mujeres

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024

IAGF-1/CAD

INGRESOS
CUENTA ULIO AGOSTO SEPTIEMBRE ACUMULADO TRIMESTRAL % ACUMULADO DEL EJERCICIO %
CLAVE PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO | EFICIENCIA PRESUPUESTO | EFICIENCIA
DEL
CRI NOMBRE RESL PROGRAMADO RESL PROGRAMADO REAL PROGRAMADO REAL PROGRAMADO | TRIMESTRAL RERL PROGRAMADO | ¢ iercicio
1 IMPUESTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0% 0 0 0%
CUOTAS Y APORTACIONES DE
SEGURIDAD SOCIAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0% 0 0 0%
3 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0% 0 0 0%
4 DERECHOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0% 0 0 0%
5 PRODUCTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0% 0 0 0%
6 APROVECHAMIENTOS 0 0 0 4] 0 0 0 0 0% 0 0 0%
INGRESOS POR VENTA DE
7 BIENES, PRESTACION DE
SERVICIOS Y OTROS INGRESOS o o 0 0 0 0 0 0 0% 0 0 0%
PARTICIPACIONES,
APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
8 COLABORACION FISCAL Y
FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES 0 0 0 0 0 0 0 0 0% 0 0 0%
TRANSFERENCIAS,
9 ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES 1,509 1,509 4,195 3,035 1,508 1,508 7.212 68,0520  119% 40,663 36,588 111%
INGRESOS DERIVADOS DE
0 FINANCIAMIENTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0% 0 0 0%
TOTAL 1,509 1,509} 4,195! 3,035 1,508 1,508] 7,212 65,0521  119% | 40,663 36,5880  111% |
EGRESOS
EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO
CUENTA JuLIO AGOSTO SEPTIEMBRE ACUMULADO TRIMESTRAL % ACUMULADO DEL EJERCICIO %
EFICIENCIA
CLAVE PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO
5 DEL
e NOMBRE EJERCIDO | o camapo | EYERCIDO | Lo amapo | EYERCIDO | o e amADG | EYERCIDO | oo amapo | EFICIENCIA | EJERCIDO | B o oo SIS
1000  :SERVICIOS PERSONALES 628 871 729 863 756 891 2,113 2,625 80% 6,637 7947 84%
2000
MATERIALES Y SUMINISTROS 336 504 108 206 571 328 1,015 1,038 98% 1,574 1925 82%
3000 SERVICIOS GENERALES 3,834 4,952 4,857 3,704 3,804 3,148 12,495 11,802 106% 20,525 23793 86%
TRANSFERENCIAS,
4000  ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0% 0 0 0%
5000  BIENES MUEBLES, INVUEBLES
E INTANGIBLES 0 20 0 290 383 201 383 511 75% 528 636  83%
6000 INVERSION PUBLICA 0 0 0 0 0 0 0 0 0% 0 0 0%
7000 INVERSIONES FINANCIERAS Y
OTRAS PROVISIONES 0 0 0 0 0 0 0 0 0% 0 0 0%
8000 iPARTICIPACIONES Y
APORTACIONES 0 0 0 0 0 0 0 0 0% 0 0 0%
9000 DEUDA PUBLICA / o 0 0 0 0 0 0 0 0% 0 0 0%
TOTAL L~ 4798 6,347 5,694 5,063 5,514 4,566] 16,006 15,9761  100% | 29,264 85% |
/ Pégina: 1de 2




Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos

2
&

¢ delas Mujeres

Instituto
Aguascalentense

Anexo 11

INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA

Clave
Ente Fiscalizado
Periodo

Miles de Pesos

Instituto Aguascalentense de las Mujeres

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024

| IAGF-1/CAD

EGRESOS POR PROGRAMAS

PROGRAMA

JULIO

AGOSTO

SEPTIEMBRE

ACUMULADO TRIMESTRAL

%

ACUMULADO DEL EJERCICIO

%

CLAVE
No.
PROGRAMA

NOMBRE

EJERCIDO

PRESUPUESTO
PROGRAMADO

EJERCIDO

PRESUPUESTO
PROGRAMADO

EJERCIDO

PRESUPUESTO
PROGRAMADO

EJERCIDO

PRESUPUESTO
PROGRAMADO

EFICIENCIA

PRESUPUESTO

EIERCIDO PROGRAMADO

EFICIENCIA
DEL
EJERCICIO

00231

PROGRAMA INTEGRAL PARA LA
PREVENCION, ATENCION Y
ERRADICACION DE LA VIOLENCIA DE
GENERO EN EL ESTADO DE!
AGUASCALIENTES.

433

639

49

2 565

514

731

1,439

1,935

74%,

5834 6,417

1%

00918

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO
INSTITUCIONAL PARA LA IGUALDAD Y
LA INCLUSION DE LAS MUJERES EN
LAS PoLITICAS PUBLICAS DEL
ESTADO DE AGUASCALIENTES

1,678

743

2,63

5 1.785

824

668

5137

3,196

161%

9,245 9,535

7%

10675

PROGRAMA OPERACION CASA DE
MEDIO CAMING

121

126

101

0 113

194

109

415

348

119%

1.005 1,044

96%

12025

PROGRAMA CASA ROSA

164

515

30

6 98

816

1,286

748

172%,

2,246 2,698

83%

12027

PROGRAMA PARA EL
FORTALECIMIENTO DEL  TEJIDO
SOCIAL Y LA CIUDADANIA DE LAS
MUJERES

129

148

14

5 148

134

148

408

444

92%,

1,250 1,329

94%

10681

AGUASCALIENTES HACIA EL
ADELANTO Y BIENESTAR DE LAS
MUJERES PARA IMPULSAR ACCIONES
QUE PROMUEVAN LA IGUALDAD
SUSTANTIVA EN LA ENTIDAD
FEDERATIVA (PROABIM)

524

1,044

66

9 1,044

1,468

1,043

2661

3,131

85%

3,472 5311

65%

10680

AGUASCALIENTES ~ RUMBO AL
FORTALECIMIENTO DE LA
ESTRETAGIA NACIONAL PARA LA
PREVENCION  DEL  EMBARAZO
ADOLESCENTE Y LA PROMOCION DE
ENTORNOS SEGUROS Y DE PAZ PARA
LAS MUJERES, NINAS ¥
ADOLESCENTES (FOBAM)

133

839

166

92

281

780

580

1,711

34%

747 1.918

39%

10677

AGUASCALIENTES EN LA
CONSTRUCCION DE UNA SOCIEDAD
LIBRE DE VIOLENCIA CONTRA LAS
MUJERES (PAIMEF)

1,616

2,293

1,18

1 1,218

1,283

952

4,080

4,463

91%

5,465 6,049

90%

TOTAL |

4,798

6,347~

5,69

—— A
4i 5,063

5,514

4,566

16,006

15,976!

100%

29,264

34,301

85%

. PATRICIA BETZABEL CARDENAS DELGADO
DIRECTORA GENERAL

Pagina: 2 de2

LIC. OLGA LILIA AGUILAR ROMERO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA




