Anexo 11

Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos



INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

Miles de Pesos

Clave

Ente Fiscalizado In Periodo De

Instituto Aguascalentense de las Mujeres

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024

						INGRESOS							
CUENTA		JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
CLAVE CRI	NOMBRE	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
1	MPUESTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
	CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
3 (CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
4	DERECHOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
5 I	PRODUCTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
6 ,	APROVECHAMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
7	NGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
8	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, NCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y CONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	0	0	0	0	0	0	0	Ο	0%	0	0	0%
9	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y IUDII ACIONES	1,509	1,509	4.195	3.035	1.508	1,508	7,212	6,052		40.663	36,588	
i	NGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	0		0	0,000	0	0	0	0,002	0%	0	0	0%

					EGRESOS	EGRESOS POR CAPITUL	O DEL GASTO						
CUENTA JULIO							TIEMBRE	ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
CLAVE CAPÍTULO	NOMBRE	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
1000	SERVICIOS PERSONALES	628	871	729	863	756	891	2,113	2,625	80%	6,637	7,947	84%
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	336	504	108	206	571	328	1,015	1,038	98%	1,574	1,925	82%
3000	SERVICIOS GENERALES	3,834	4,952	4,857	3,704	3,804	3,146	12,495	11,802	106%	20,525	23,793	86%
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	0	20	0	290	383	201	383	511	75%	528	636	83%
6000	INVERSIÓN PÚBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
7000	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
8000	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
9000	DEUDA PÚBLICA	/ 0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%

TOTAL 4,798 6,347 5,694 5,063 5,514 4,566 16,006 15,976 100% 29,264 34,301 85%

8

IAGF-1/CAD

Anexo 11

Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos



INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

Miles de Pesos

Clave

Ente Fiscalizado

Instituto Aguascalentense de las Mujeres

Periodo Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024 IAGF-1/CAD

					EGRE	SOS POR PRO	GRAMAS	4					
PROGRAMA		JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
CLAVE No. PROGRAMA	NOMBRE	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
00231	PROGRAMA INTEGRAL PARA LA PREVENCIÓN, ATENCIÓN Y ERRADICACIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO EN EL ESTADO DE AGUASCALIENTES.	433.	639	492	565	514.	731	1,439	1,935	74%	5,834	6,417	91%
00918	PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL PARA LA IGUALDAD Y LA INCLUSIÓN DE LAS MUJERES EN LAS POLÍTICAS PÚBLICAS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES	1,678	743	2,635	1,785	824	668	5,137	3,196	161%	9,245	9,535	97%
10675	PROGRAMA OPERACIÓN CASA DE MEDIO CAMINO	121	126	100	113	194	109	415	348	119%	1,005	1,044	96%
12025	PROGRAMA CASA ROSA	164	515	306	98	816	135	1,286	748	172%	2,246	2,698	83%
12027	PROGRAMA PARA EL FORTALECIMIENTO DEL TEJIDO SOCIAL Y LA CIUDADANÍA DE LAS MUJERES	129	148	145	148	134	148	408	444	92%	1,250	1,329	94%
10681	AGUASCALIENTES HACIA EL ADELANTO Y BIENESTAR DE LAS MUJERES PARA IMPULSAR ACCIONES QUE PROMUEVAN LA IGUALDAD SUSTANTIVA EN LA ENTIDAD FEDERATIVA (PROABIM)	524	1.044	669	1,044	1,468	1,043	2,661	3,131	85%	3,472		65%
10680	AGUASCALIENTES RUMBO AL FORTALECIMIENTO DE LA ESTRETAGIA NACIONAL PARA LA PREVENCIÓN DEL EMBARAZO ADOLESCENTE Y LA PROMOCIÓN DE ENTORNOS SEGUROS Y DE PAZ PARA LAS MUJERES, NIÑAS Y ADOLESCENTES (FOBAM)	133	839	166	92	281	780	580	1,711	34%	747	1,918	39%
10677	AGUASCALIENTES EN LA CONSTRUCCIÓN DE UNA SOCIEDAD LIBRE DE VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES (PAIMEF)				4.040	4.000	0.50	4.000	4,463	91%	5,465	6,049	90%
		1,616	2,293	1,181	1,218	1,283	952	4,080	4,463	9170	5,465	5,049	3070
	TOTAL	4,798	6,347	5,694	5,063	5,514	4,566	16,006	15,976	100%	29,264	34,301	85%

LIC. PATRICIA BETZABEL CÁRDENAS DELGADO DIRECTORA GENERAL

Página: 2 de 2

DIRECTORA ADMINISTRATIVA

LIC. OLGA LILIA AGUILAR ROMERO